



Ministerul Afacerilor Interne al Republicii Moldova
Serviciul Tehnologii Informaționale
Information Technology Service

Nr. 8/7-12822 din 30 decembrie 2025

e-mail: info@xerox.md

„APROSERVICE-X” SRL

Prin prezenta, Grupul de lucru pentru achiziții al Serviciului Tehnologii Informaționale (*în continuare - STI*), Vă comunică că, în conformitate cu prevederile actelor normative în domeniul achizițiilor publice, la 30 decembrie 2025 a avut loc ședința de evaluare a ofertelor prezentate în cadrul procedurii de tip COP nr. [ocds-b3wdp1-MD-1765179188848](#) din 08.12.2025, privind achiziționarea bunurilor și pentru deservirea echipamentului tipografic, ținând cont de criteriul de evaluare, cerințele stabilite în cadrul documentației de atribuire, *s-a decis*:

1. A desemna câștigător operatorul economic „Aproservice-X” SRL și a atribui contractul de achiziții publice în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice, după cum urmează:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitate și unitate de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Bunuriși servicii pentru deservirea echipamentului tipografic					
Bunuri pentru echipamentele tipografice					
Xerox D125	„Aproservice-X” SRL	4 buc.	1 666,67	6 666,67	8 000,00
Xerox D125		4 buc.	8 250,00	33 000,00	39 600,00
Xerox D125		1 buc.	708,33	708,33	850,00
Xerox D125		10 buc.	3 500,00	35 000,00	42 000,00
„Neopost DS 180i”		3 buc.	933,33	2 800,00	3 360,00
„Neopost DS 180i”		6 buc.	2 700,00	16 200,00	19 440,00
Total				94 375,00	113 250,00
Licențe					
Licență Xerox D125	„Aproservice-X” SRL	1 buc.	14 000,00	14 000,00	16 800,00
Total				14 000,00	16 800,00
Servicii pentru deservirea echipamentului tipografic					
Xerox D125	„Aproservice-X” SRL	12 luni	1 250,00	15 000,00	18 000,00
Xerox D95A			1 250,00	15 000,00	18 000,00
Xerox Phaser 7800			833,33	10 000,00	12 000,00
Echipament destinat foldării și introducerii automate în plic „Neopost DS 180i”			1 250,00	15 000,00	18 000,00
Total				55 000,00	66 000,00
TOTAL CONTRACT				163 375,00	196 050,00

Vă felicităm și solicităm ca în termen de 10 zile să încheiați contractul de achiziție publică cu STI.

Cu respect,
Conducătorul grupului de
lucru pentru achiziții

Artur BORDENIUC

Executor: Rodica Tiutiunnicov

Telefon: 022-255-528

E-mail: rodica.tiutiunnicov@mai.gov.md